ГОРОДСКАЯ ПРОКУРАТУРА ​
Российская Федерация
г. Москва, Российская Федерация.

————————————————————————​
​

ДЕЛО N 22 ТОМ N 1

Дело о противоправных деяниях, совершенных сотрудником ГУ МВД

России.

Начато и принято к производству: 26.08.2023.
Окончание и вывод его из производства:

                                    Хранить Срок не ограничен

Москва 2023 г.

ОПИСЬ

ДОКУМЕНТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УГОЛОВНОМ ДЕЛЕ №22

ТОМ №1

№ Наименование л.д.

1. Постановление о возбуждении уголовного дела и
принятии его к производству 2

2. Уведомление о возбуждении уголовного дела 3
3. Протокол проведения следственных действий 4-5
4. Прокурорский запрос о представлении информации 6-7
5. Рапорт о предоставление информации 8
6. Повестка о вызове на допрос 9-10
7. Постановление о переносе допроса 11-12

9. Протокол уведомления об окончании следственных
действий 13

10. Запрос о формировании судебного заседания на основании
уголовного дела 14-15

11. Обвинение в сторону подозреваемого по уголовному делу
№22 16-17

​
​
​
Опись составил:

Городской Прокурор​
Младший Советник Юстиций                                                         В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
26 августа 2023 года

​

​

​

​

​

  ГОРОДСКАЯ​

  ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ​
                                                                                                                      № 1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству

г. Москва​ ​                               ​​ ​ ​ «26» августа 2023 г.
​

 Городской прокурор, Младший советник юстиции, В.Г.Картиа,
рассмотрев документ, от 25 августа 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

Совершение сотрудником ГУ МВД с позывным “Гардероб” и
жетоном №62 противоправных деяний, а именно нарушение ФЗ

“Уголовно-административный кодекс РФ”: 2.1.3, 2.2.15, 2.3.4, 2.4.3.
Статьи.​

П О С Т А Н О В И Л:

1. Возбудить уголовное дело по признакам преступления, в отношении
сотрудника ГУ МВД с позывным “Гардероб” и жетоном №62.

2. Уголовное дело принять к своему производству и приступить к его
расследованию.

Городской Прокурор​ ​

Младший советник юстиции                                                       В. Г. Картиа

Майор Юстиции

Москва, Кремль

26 августа 2023 года​
ЦУГП - 1

 Квартира Романа​

г. Москва​
26.08.2023

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​                                                                                                       № 2

У В Е Д О М Л Е Н И Е

Сообщаю Вам, что по результатам рассмотрения уголовного дела №
22 о  противоправных деяниях, совершенных сотрудником ГУ МВД
Стефаном Малино по г. Москве, возбуждено уголовное дело № 22 в
отношении Стефана Милано, по признакам преступления
предусмотренными статьями 2.1.3, 2.2.15, 2.3.4, 2.4.1, 2.4.3 УАК РФ.

Городской прокурор ​

Младший советник юстиции                                                      В. Г. Картиа

Майор Юстиции

Москва, Кремль

26 августа 2023 года
ЦУГП - 2

​

​

​

​

​

ГОРОДСКАЯ​

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л​
проведения следственных действий

​ ​ ​ ​ ​

​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​  № 3

Кремль, г. Москва « 26 » август  2023 г.
(место производства следственного действия)

Городской прокурор, Майор юстиции В. Г. Картиа
(должность следователя, звание, фамилия, инициалы)

    В видеоматериалах записи №1, записи №2, записи №3 и записи №4,

предоставленных Илья Рейзов от 25.08.2023 в примерное время 22:50, а

также в видеоматериале запись №5 запрошенным у сотрудника ГУ МВД с

его боди камеры, видно, как сотрудник ГУ МВД, производит, задержание

инкриминируя статью 2.1.7 УАК, при этом сотрудник нарушил

процессуальный кодекс, а именно: Статью 10 пункт “Г”, что является

нарушением статьи 2.2.15 УАК. а также произвел задержание, не имея на

то веских причин, что является нарушением 2.4.3 и 2.3.4 Статей УАК

также после приглашения адвоката сотрудник ГУ МВД, нарушил

профессиональную этику и перешел с задержанным на “ты”, а также в

грубой манере просил замолчать задержанного, что является нарушением

ФЗ “О Государственной службе и профессиональной этике”, а именно

статьи 1.9 пункт “А”, статью 1.5.

https://youtu.be/UbRVVGcuRI8
https://youtu.be/lrja2mtx_FM
https://youtu.be/oEHf6-j6uOk
https://youtu.be/HmTi2T6zRbo
https://youtu.be/SX0MWKl6Tzw

Приложение в протокол №1 от 28.08.2023 новых видеоматериалов, а

именно запись №6, а также. На видеозаписи видно как сотрудник ГУ

МВД Стефан Милано, после выпуска официального постановления,

продолжил работать и выполнять следственные действия, при этом в этих

же процессуальных действиях нарушил статьи 2.4.1,  2.4.3,  2.2.15 УАК.

Сотрудник пытался объяснить игнорирование постановления №6 об

отстранении от 27.08.2023, тем что он не видел постановление и был не

вкурсе, после личного диалога с Генералом-Майором Матвеем

Авангардом, выяснилось что Генерал-Майор уведомил сотрудника об

отстранении.

​

Городской прокурор ​

Младший советник юстиции                                                         В. Г. Картиа

Москва, Кремль​

26 августа 2023 года  ​

ЦУГП - 3

https://youtu.be/3HbOEgUvxms

ГОРОДСКАЯ ПРОКУРАТУРА ​
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Москва, Российская Федерация

ПРОКУРОРСКИЙ ЗАПРОС

«26» Августа 2023 г. № 4

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными
Конституционными Законами и ​
Федеральными законами России.

ЗАПРАШИВАЮ:

1.​ Информацию о ФИО, Служебном положении, в том числе
занимаемой должности и кадровую выписку, сотрудника
государственной правоохранительной организации ГУ МВД, с
жетоном №62 и позывным: “Гардероб”

2.​ Видеофиксацию процессуальных действий, а именно задержание от
25.08.2023 в 22:51 в отношении гражданина Ильи Рейзова.

3.​ Требуемую информацию, предоставить на электронную почту
Городского Прокурора Картиа Вячеслава Григорьевича
“hairymesserschmitt@rmrp.ru” .

4.​ Вышеуказанные требования исполнить в течении 24-х часов с
момента вступления запроса в законную силу.

5.​ Возложить обязанности исполнения прокурорского запроса на
Генерала-Майора ГУ МВД Матвея Авангарда.

6.​ Прокурорский запрос вступает в законную силу с момента его
официального обнародования.

7.​ К прокурорскому запросу прикрепляю Видеофиксацию №1,
Видеофиксацию №2, Видеофиксацию №3, Видеофиксацию №4​

Городской Прокурор​
Младший Советник Юстиций                                                         В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
26 августа 2023 года     ​
ЦУГП - 4

https://youtu.be/UbRVVGcuRI8
https://youtu.be/lrja2mtx_FM
https://youtu.be/oEHf6-j6uOk
https://youtu.be/HmTi2T6zRbo

​
​

​

                                                               ГОРОДСКАЯ
                              ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  РАПОРТ

«26» августа 2023 г.   № 5

Москва​
О предоставлении запрашиваемой информации

       1. Прокурорский запрос городской прокуратуры №4 от 26.08.2023 был
удовлетворен с соблюдением условий;
       2. Требуемая информация была предоставлена на электронный адрес

Городскому Прокурору Картиа Вячеславу Григорьевичу

“hairymesserschmitt@rmrp.ru” и удовлетворена;

       3. Рапорт вступает в законную силу с момента его опубликования.

​ К рапорту прикрепляю ответ на Прокурорский запрос городской

прокуратуры №4 от 26.08.2023:​

       [Приложение №1]

​
Городской Прокурор​
Младший советник Юстиций                                                          В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
26 августа 2023 года     ​
ЦУГП - 5​

https://imgur.com/a/SRO8XQi

                                                                  ГОРОДСКАЯ

                                 ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

   ПОВЕСТКА

«27» Августа 2023 г.                                         № 6

      Г. Москва.​
     о вызове на допрос

В соответствии статьи 11 пункт 1, подпункт“б” в ФЗ “О Прокуратуре” и иных
нормативно-правовых актов.

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными Конституционными
Законами и Федеральными законами России.

О П О В Е Щ А Ю:

1.​ На основании уголовного делопроизводства Городской
прокуратуры №22 от 26.08.2023, гражданину Стефану Милано необходимо
прибыть на следственный допрос в старое здание ГУ МВД по г. Москва,
28.06.2023 к 18 часам 0 минут по московскому времени;

2.​ Ответственным по проведению следственного допроса от
28.06.2023, назначить Следственный Комитет Российской Федерации при
Прокуратуре Российской Федерации;

3.​  Копию настоящей повестки направить фигуранту уголовного
делопроизводства, гражданину Стефану Милана, посредством
электронной почты на адрес “opiumstyle@rmrp.ru”;

4.​ Повестка вступает в силу с момента опубликования.​

​
Городской Прокурор​ ​
Младший советник юстиции

Майор Юстиции

Г. Москва, Кремль

27 августа 2023 года​
 ЦУГП - 6

В. Г. Картиа​
​
​

                                                                    ГОРОДСКАЯ

                                       ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» Августа 2023 г.                                         № 7

      Г. Москва.​
     О переносе следственного допроса

В соответствии статьи 11 пункт 1, подпункт «б» в ФЗ «О Прокуратуре» и иных
нормативно-правовых актов.

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными
Конституционными Законами и Федеральными законами России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.​ Перенести следственный допрос гражданина Стефана Милано от
28.08.2023, на 29.08.2023 (18:00 по московскому времени) в Старое здание
ГУ МВД.
2.​ Копию настоящего постановления направить Стефану Милано,
посредством электронной почты, на адрес: «opiumstyle@rmrp.ru».

3.​ Постановление вступает в законную силу с момента его
опубликования.

​
Городской Прокурор​ ​
Младший советник юстиции

Майор Юстиции

Г. Москва, Кремль

 28 августа 2023 года​
 ЦУГП - 7

В. Г. Картиа​
​
​

ГОРОДСКАЯ

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л

               О уведомлении об окончании следственных действий​      № 8

Кремль, г. Москва « 04 » 09 20 23 г.
(место составления)

 Городской прокурор, Майор юстиции, Вячеслав Картиа
(должность следователя, звание, фамилия, инициалы)

Оповещение для лиц, проходящих по делу №22 от «26» августа 2023
года.

С. Милано ,

(инициалы)

о том, что  расследование по уголовному делу № 22 окончено. Вы имеете

право на ознакомление со всеми материалами уголовного дела как лично,

так и с помощью защитника, законного представителя.

Городской Прокурор​
Младший советник Юстиций                                                          В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
4 Сентября 2023 года     ​
ЦУГП - 8​

​
​
​

  ГОРОДСКАЯ

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

З А П Р О С
​

о формировании судебного заседания на основании уголовного дела

Кремль, г. Москва « 04 » 09 20 23 г.

​ Я, Городской прокурор, Майор юстиции Картиа Вячеслав
Григорьевич, отправляю дело на формирование судебного заседания, в
связи с окончанием расследования уголовного дела № 22.
​ Пригласить в качестве стороны обвинения Городского
прокурора, Майора юстиции Картиа Вячеслава Григорьевича.
                Пригласит в качестве пострадавшей стороны сотрудника ОМС
руководителя отдела Рейзова Илью Александровича.
                 Пригласит в качестве понятого Владмира Повидавшего​
​ Задержать и доставить в зал суда, в качестве обвиняемого:
гражданина Российской Федерации Стефана Милано.​
в
​ Обвинить в совершении преступления, предусмотренного
статьями:​
​ Федерального закона «Уголовно-административного Кодекса
Российской Федерации»:​
( 2.1.3, 2.2.15, 2.3.4, 2.4.1, 2.4.3);
​ Федерального закона «О государственной службе и
профессиональной этике»:​
1.5, 1.4 пункт “Е”, 1.7, 1.9  пункт “А”;
​

​ Федерального закона «О полиции»:​
статья 1.4, статья 1.6, статья 1.9.
​ ​
Городской Прокурор​
Младший Советник Юстиций                                             В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
4 Сентября 2023 года     ​
ЦУГП​
​

ГОРОДСКАЯ

                       ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Б В И Н Е Н И Е

     в сторону подозреваемых по уголовному делу №22

Городская прокуратура в лице Городского прокурора Российской
Федерации, возбудила уголовное дело №22 в отношении гражданина Российской
Федерации Стефана Милано.

25.08.2023, примерно в 22 часа 51 минуту по Московскому времени, видно,
как сотрудник ГУ МВД Стефан Милано, производит задержание гражданина
Ильи Рейзова, при этом сотрудник нарушил процессуальный кодекс, а именно:
Статью 10 пункт “Г”, что является нарушением статьи 2.2.15 УАК. а также
произвел задержание, не имея на то веских причин, что является нарушением
2.4.3 и 2.3.4 Статей УАК  также после приглашения адвоката сотрудник ГУ МВД,
нарушил профессиональную этику и перешел с задержанным на “ты”, а также в
грубой манере просил замолчать задержанного, что является нарушением ФЗ “О
Государственной службе и профессиональной этике”, а именно статьи 1.9 пункт
“А”, статью 1.5. От 28.08.2023 новых видеоматериалов, ГУ МВД Стефан
Милано, после выпуска официального постановления, продолжил работать и
выполнять следственные действия, при этом в этих же процессуальных
действиях нарушил статьи 2.4.1,  2.4.3,  2.2.15 УАК. Сотрудник пытался
объяснить игнорирование постановления №6 об отстранении от 27.08.2023, тем
что он не видел постановление и был не вкурсе.

Городская прокуратура Российской Федерации в лице Городского
прокурора, Картиа Вячеслава Григорьевича, Майор Юстиции, младший
советник юстиции, учитывая все обстоятельства требует:

1. Признать виновным, сотрудника Государственного Управления
Министерства Внутренних Дел, Стефана Милано с номером паспорта “3862”, в
совершении противоправных деяний, предусмотренных статьями:

Федеральный Закон РФ “Уголовно-Административный Кодекс Российской
Федерации” - статьи  2.1.3, 2.2.15, 2.3.4, 2.4.1, 2.4.3.

Федеральный Закон РФ “О государственной службе и профессиональной
этике” - статью 1.5, 1.4 пункт “Е”, 1.7, 1.9  пункт “А”

Федеральный Закон РФ “О полиции” - статья 1.4, статья 1.6, статья 1.9.
2.   Уволить Стефана Милано с номером паспорта “3862”, из

государственной структуры ГУ МВД.
3.    Заключить под стражу Стефана Милано с номером паспорта “3862”, на

срок предусмотренный Уголовно-Административным кодексом Российской
Федерации.

4.​ Внести Стефан Милано с номером паспорта “3862”, в Общий
Черный Список государственных организаций, перманентно без права
оправдания.

Городской Прокурор​
Младший Советник Юстиций                                             В. Г. Картиа
Майор Юстиции​
Москва, Кремль
4 Сентября 2023 года     ​
ЦУГП​
​

​

	ГОРОДСКАЯ ПРОКУРАТУРА ​РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	г. Москва, Российская Федерация

	ПРОКУРОРСКИЙ ЗАПРОС
	Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными Конституционными Законами и ​Федеральными законами России.
	ЗАПРАШИВАЮ:
	1.​Информацию о ФИО, Служебном положении, в том числе занимаемой должности и кадровую выписку, сотрудника государственной правоохранительной организации ГУ МВД, с жетоном №62 и позывным: “Гардероб”

	Москва​О предоставлении запрашиваемой информации

	                                                                  ГОРОДСКАЯ
	   ПОВЕСТКА
	      Г. Москва.​     о вызове на допрос
	В соответствии статьи 11 пункт 1, подпункт“б” в ФЗ “О Прокуратуре” и иных нормативно-правовых актов.
	Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными Конституционными Законами и Федеральными законами России.
	О П О В Е Щ А Ю:
	1.​На основании уголовного делопроизводства Городской прокуратуры №22 от 26.08.2023, гражданину Стефану Милано необходимо прибыть на следственный допрос в старое здание ГУ МВД по г. Москва, 28.06.2023 к 18 часам 0 минут по московскому времени;

	                                                                    ГОРОДСКАЯ
	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      Г. Москва.​     О переносе следственного допроса
	В соответствии статьи 11 пункт 1, подпункт «б» в ФЗ «О Прокуратуре» и иных нормативно-правовых актов.
	ПОСТАНОВЛЯЮ: